ДОГОВОР №
на поставку программного обеспечения «SANA»
г. Алматы
                       «   »                2024 г.
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________действующего на основании____________, с одной стороны, и ТОО «Проектная Академия «KAZGOR», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  Первого вице-президента Жаманкулова М.Ж., действующего на основании Доверенности  № 01 от 29.12.2023 г., с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя поставку  программного обеспечения (ПО) «SANA» в количестве 1 (один) экземпляра.
1.2. Исполнитель обязан не позднее десяти календарных дней с даты поступления денег передать программное обеспечение Заказчику.
2.   ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Общая стоимость оказываемой услуги по настоящему Договору составляет _254 400__ (двести  пятьдесят четыре тысячи четыреста) тенге, в том числе НДС 12 %:
- стоимость 1 экземпляра программного обеспечения «SANA» - 248 500_(двести сорок восемь тысяч пятьсот) тенге, включая НДС 12 %;
- издержки Исполнителя по доставке программного обеспечения «SANA» Заказчику по почте – 5 900 (пять тысяч девятьсот) тенге, включая НДС 12 %.
                 2.2. Цена программного обеспечения является твердой и изменению не подлежит до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
2.3. Оплата по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в течение пяти банковских  дней со дня подписания Сторонами настоящего Договора и выставления Исполнителем счета на оплату.

2.4. Форма оплаты - 100% предоплата путем перечисления на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае нарушения срока поставки Исполнитель обязан уплатить Заказчику пеню в размере 0,10 % от общей его стоимости за каждый день просрочки, но не более 10 % от всей суммы.
3.2. В случае нарушения срока оплаты п.2.3. и/или недоплаты суммы п.2.1., 2.4. Заказчик обязан уплатить Исполнителю пеню в размере 0,10 % от общей стоимости Договора за каждый день просрочки, но не более 10 % от всей суммы.
3.3. Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему

Договору.

5. ФОРС-МАЖОР
             4.1. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стало невозможным вследствие действий непреодолимой силы, т.е. таких действий, которые находились вне контроля каждой из Сторон, наступили не по их вине и непосредственно повлияли на исполнение условий настоящего Договора.
4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана уведомить об этом другую Сторону. Доказательством, свидетельствующим наступление указанных обстоятельств, будет служить официальный документ уполномоченных органов. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на форс-мажорные обстоятельства, как на освобождающие от ответственности за неисполнение своих обязательств.
5.   РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны решают путем переговоров. Если Сторонам не удастся найти взаимоприемлемого решения путем переговоров, то все споры и разногласия подлежат разрешению в судебном порядке.
6.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все приложения, изменения или дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
6.2. Заказчик не может продать или передать третьим лицам программное обеспечение, а также передать свои права и обязательства по настоящему Договору без письменного согласия Исполнителя.
6.3. База данных и ее содержимое являются объектами авторского права в соответствии с законами Республики Казахстан.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
6.5. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания  Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами договорных обязательств.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:
Директор

________________

М.П.
_______________________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ТОО «Проектная академия «KAZGOR»

050000, г. Алматы,

пр. Абылай хана, 81

БИН  031240000986

АО «Банк Центркредит»

г. Алматы

БИК  KCJBKZKX
ИИК KZ588560000000004187

тел.: 8 727 2588570, 2798730
Первый вице-президент

___________
_________________ Жаманкулов М.Ж.    М.П.